
KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

S účinností od 1. 9. 2017 je zavedeno povinné předškolní vzdělávání, a to pro děti, které 

dosáhnou 5. roku věku.  Přednostně jsou přijímány děti, které dosáhnou věku 6 let k 31. 8. 

2024. Od 1. 9. 2024 jsou přednostně přijímány děti, které dosáhnou nejméně 3. roku věku 

(§34 odst. 3 školského zákona,) před dvouletými dětmi. 

Pro školní rok 2024/25 bude přijato do logopecké třídy MŠ max. 9 dětí 

Pro školní rok 2024/25 budou přijaty do surdopedické třídy MŠ max. 4 děti 

Základ 
kritéria 

Kritérium  Počet 
bodů 

Okamžik, ke 
kterému se 
posuzuje 
splnění kritéria 

Zdravotní 
stav dítěte 
 
 
 

Doporučení SPC nebo 
PPP 

Poradenské zařízení 
doporučuje zařazení dítěte 
se sluchovým postižením 
nebo narušenou 
komunikační schopností do 
MŠ Riegrova 

10 bodů Ke dni zápisu  

Očkování dítěte Dítě splňuje očkování podle 

§ 50 zákona č.258/2000 Sb. 

o ochraně zdraví 

 

4 bodů 

Věk dítěte K předškolnímu 
vzdělávání se zpravidla 
přijímají děti od 3 do 6 
let (nejdříve však děti od 
2 let).  

Uchazeč dosáhl 6 let  6 bodů Ke dni 31. 8. 
2024 Uchazeč dosáhl 5 let 5 bodů 

Uchazeč dosáhl 4 let  4 body 

Uchazeč dosáhl 3 let  3 body 

Uchazeč dosáhl 2 let  2 body 

 
 

K předškolnímu 
vzdělávání se přednostně 
přijímá starší uchazeč 

Za každý den od data 
narození uchazeče v daném 
školním roce do 31. 8. 2024 

0, 002 
bodu 

Ke dni 31. 8. 
2024 

 

Pomocná kritéria:  

• Přednostně jsou přijímány děti jejichž diagnóza odpovídá zřizovací listině školy, – tj. 

děti s těžkými vadami řeči a děti jejichž primární postižení je sluchové  

• Sociální situace dítěte – k předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímány děti 

umístěné v dětském domově naší školy. 


